
 

 

  Istituto Comprensivo Statale “G. Ciscato” 
Via Marano, 53 - 36034 Malo tel. 0455605202 

viic80800n@istruzione.it  - pec viic80800n@pec.istruzione.it 
C.M. VIIC80800N – C.F. 83003630247 - 

 
Codice CUP: J49J22000270006  
Prot. e data, vedi segnatura 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
Al personale Docente e ATA 

Alle Famiglie 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Oggetto:  Assunzione PTOF/Bilancio d’Istituto del Progetto PON-FESR – Codice Identificativo  

Progetto “13.1.3A-FESRPON-VE-2022-86”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto  l’avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”,  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”; 

Vista la candidatura presentata dall’Istituzione scolastica; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo di € 
25.000,00; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020 per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FSE-FESR; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento e Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 4 comma 
4 e l’art. 10 comma 5; 
 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003002 - 22/06/2022 - VII.4 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

mailto:viic80800n@pec.istruzione.it


 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 27/01/2022 con la quale è stato approvato 
il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 27/01/2022  e del Collegio docenti n. 46 del 
09/03/2022  di adesione al progetto PON in oggetto; 

DECRETA 
 

- L’inserimento del Progetto indicato nelle premesse nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 
corrente. 

-  L’iscrizione del relativo finanziamento nel programma Annuale 2022 al Modello A – ENTRATE 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 02”Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR)” sottovoce 1 “PON per la scuola (FESR) REACT-EU” e nelle spese all’attività 
A.3.10 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo – Avviso 50636/202 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
    Documento informatico firmato digitalmente 

      ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003002 - 22/06/2022 - VII.4 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA


		2022-08-29T13:10:48+0200
	MANUELA SCOTACCIA




